



Instituto Electoral del Estado de Colima

Oficio núm. IEEC/DA-22/2024
Colima, Col. 16 de abril de 2024

LIC. ÓSCAR OMAR ESPINOZA.
SECRETARIO EJECUTIVO DEL CONSEJO GENERAL
DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA
P R E S E N T E

Por medio del presente y en atención a su oficio número IEEC/SECG-253/2024 donde solicita información para atender la petición con folio PNT060114824000031, referente a:

1. "Informe cuántos contratos y convenios ha suscrito el OPLE para la impresión de boletas electorales y papelería electoral para la jornada electoral del 2 de junio de 2024.
2. Informe el nombre de la institución pública, persona física o moral con la que el OPLE firmó cada uno de los contratos y convenios para la impresión de boletas electorales y papelería electoral para la jornada electoral del 2 de junio de 2024.
3. Informe la fecha en que el OPLE firmó cada uno de los contratos y convenios para la impresión de boletas electorales y papelería electoral para la jornada electoral del 2 de junio de 2024.
4. Informe el monto que deberá pagar el OPLE a cada institución pública, persona física o moral con la que firmó contratos y convenios para la impresión de boletas electorales y papelería electoral para la jornada electoral del 2 de junio de 2024.
5. Informe el nombre del representante legal y domicilio fiscal de cada institución pública, persona física o moral con la que el OPLE firmó contratos y convenios para la impresión de boletas electorales y papelería electoral para la jornada electoral del 2 de junio de 2024.
6. Informe cuántas boletas electorales le deberá entregar cada institución pública, persona física o moral con la que el OPLE firmó contratos y convenios para la impresión de boletas electorales y papelería electoral para la jornada electoral del 2 de junio de 2024.
7. Informe qué otros productos de papelería, adicionales a las boletas electorales, deberá entregar cada institución pública, persona física o moral con la que el OPLE firmó contratos y convenios para la impresión de boletas electorales y papelería electoral para la jornada electoral del 2 de junio de 2024.
8. Informe cuántas unidades de cada uno de los otros productos de papelería adicionales a las boletas electorales, deberá cada institución pública, persona física o moral con la que el OPLE firmó contratos y convenios para la impresión de boletas electorales y papelería electoral para la jornada electoral del 2 de junio de 2024.
9. Informe el costo unitario de la impresión de cada boleta electoral que se acordó con cada institución pública, persona física o moral con la que el OPLE firmó contratos y convenios para la impresión de boletas electorales y papelería electoral para la jornada electoral del 2 de junio de 2024.
10. Informe el costo unitario de cada uno de los otros productos de papelería adicionales a las boletas electorales que deberá entregar a cada institución pública, persona física o moral con la que el OPLE firmó contratos y convenios para la impresión de boletas electorales y papelería electoral para la jornada electoral del 2 de junio de 2024.



Instituto Electoral del Estado de Colima

11. Informe en qué fecha deberá entregar las boletas electorales cada institución pública, persona física o moral con la que el OPLE firmó contratos y convenios para la impresión de boletas electorales y papelería electoral para la jornada electoral del 2 de junio de 2024.
12. Informe en qué fecha deberá entregar cada uno de los otros productos de papelería adicionales a las boletas electorales cada institución pública, persona física o moral con la que el OPLE firmó contratos y convenios para la impresión de boletas electorales y papelería electoral para la jornada electoral del 2 de junio de 2024.
13. Informe si para poder dar cumplimiento a cada uno de los contratos y convenios firmados con el OPLE, la institución pública, persona física o moral subcontrató o subcontratará a otras empresas y prestadores de servicios.
14. En caso de que la respuesta a la pregunta anterior sea afirmativa, informe a qué empresas prestadores de servicios adicionales contrató o contratará la institución pública, persona física o moral para poder dar cumplimiento a cada uno de los contratos y convenios firmados con el OPLE para la jornada electoral del 2 de junio de 2024.
15. En caso de que la respuesta a la pregunta 13 sea afirmativa, informe cuánto deberá pagar la institución pública, persona física o moral a cada una de las empresas y prestadores de servicios adicionales que contrató o contratará para poder dar cumplimiento a cada uno de los contratos y convenios firmados con el OPLE para la jornada electoral del 2 de junio de 2024.
16. En caso de que la respuesta a la pregunta 13 sea afirmativa, informe cuál es el nombre del representantes legal y el domicilio fiscal de cada una de las empresas y prestadores de servicios adicionales que la institución pública, persona física o moral deberá contratar o contrató para poder dar cumplimiento a cada uno de los contratos y convenios firmados con el OPLE para la jornada electoral del 2 de junio de 2024.
17. En caso de subcontratar a empresas o prestadores de servicios adicionales, informe cómo se garantizará que la Guardia Nacional o cualquier otra corporación de seguridad pública vigile la producción de los materiales en instalaciones que no sean de la institución pública, persona física o moral originalmente contratada".

Le comunico que, la información solicitada se puede observar en los siguientes links:

<https://ieecolima.org.mx/financiamiento/conveniomodificado2024.pdf>

<https://ieecolima.org.mx/acuerdos2024/ACUERDO071P.pdf>



ATENTAMENTE
"TU VOTO ES PODER... EJÉRCELO"
LICDA. LILIA GABRIELA RIVERA ALCÁRAZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN

c.c.p. Mtra. María Elena Adriana Ruiz Visfocri. Consejera Presidenta del Instituto Electoral del Estado de Colima. Para su conocimiento.
Lic. Edgar Martín Dueñas Cárdenas. Consejero Electoral Presidente del Comité de Transparencia del Instituto Electoral del Estado de Colima. Mismo fin. Archivo.

www.ieecolima.org.mx